
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via S.Antonio 14 – CAP 25133 Brescia- Codice Ipa: m_pi 

e-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 97254200153 

Sito internet: https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19” convertito con modificazioni dalla L. 22 maggio 2020, n. 35;  

 

VISTO il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19» convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, 

n. 74 e successive modifiche e integrazioni;  

 

VISTO il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83 recante “Misure urgenti connesse con la scadenza della 

dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020” convertito, 

con modificazioni, dalla legge 25 settembre 2020, n. 124;  

 

VISTO il decreto-legge 14 gennaio 2021 n. 2 recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 

contenimento e prevenzione dell’emergenza epidemiologica da COVID- 19 e di svolgimento delle 

elezioni per l’anno 2021”;  

 

VISTO il decreto-legge 12 febbraio 2021, n. 12 recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 

contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;  

 

VISTO Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021 “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 

2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19»,  

 

VISTA l’ordinanza del Ministro della Salute del 29 gennaio 2021 recante “Ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 per le Regioni 

Calabria, Emilia-Romagna, Lombardia e Veneto”;  

 

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020, del 7 ottobre 

2020 e del 13 gennaio 2021 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul 

territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 

virali trasmissibili;  

 

PRESO ATTO che restano ferme le misure di cui all’articolo 1 del D.P.C.M. del 14 gennaio 2021, 

ove non diversamente disciplinate dal presente provvedimento;  

 

CONSIDERATO che la situazione epidemiologica presenta le condizioni di un rapido 

peggioramento con la probabilità di generare un ulteriore incremento della diffusione del virus;  

      

 

 

 

     

mailto:usp.bs@istruzione.it
mailto:uspbs@postacert.istruzione.it
https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/


Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via S.Antonio 14 – CAP 25133 Brescia- Codice Ipa: m_pi 

e-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 97254200153 

Sito internet: https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

DISPONE 

 

La chiusura dell’Ufficio IV dell’Ufficio scolastico regionale della Lombardia competente per l’ambito 

territoriale della Provincia di Brescia dal giorno 24 febbraio e sino a diversa disposizione. Sarà 

garantita la reperibilità dei singoli Uffici nei consueti orari attraverso il trasferimento di chiamata e il 

personale sarà reperibile attraverso gli indirizzi di posta elettronica istituzionale. L’accesso ai locali 

dell’Ufficio sarà possibile solo al personale addetto unicamente per le attività inderogabili che non 

sarà possibile svolgere da remoto e dietro autorizzazione del Dirigente. Il personale addetto alla 

portineria effettuerà i turni minimi di presenza dalle 7.30 alle 14.30. 

 

 

          Il Dirigente 

                                                                                                Giuseppe Bonelli 

 

 

Alla Prefettura di Brescia 

 

Alla Provincia di Brescia 

 

Ai Dirigenti scolastici e ai Coordinatori 

delle attività didattica della Provincia di Brescia 

 

Ai Sindacati provinciali del Comparto scuola 

 

All’Ufficio scolastico regionale 

 

mailto:usp.bs@istruzione.it
mailto:uspbs@postacert.istruzione.it
https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/

		2021-02-23T14:22:32+0000
	BONELLI GIUSEPPE


		2021-02-23T15:28:15+0100
	Brescia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBS.REGISTRO UFFICIALE.U.0001841.23-02-2021




